
 

CITTA' DI IVREA 
Città Metropolitana di Torino 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 107 DEL 05/08/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITÀ, AI SENSI DELL’ART. 7 DEL 

CODICE DELLA STRADA.(DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA DEI 
VEICOLI IN VIA GOZZANO (COMPRESO IL TRATTO CARREGGIATA 
INTERNO DEL BORGHETTO), PIAZZETTA DEL BORGHETTO, VIA 
DELLE ROCCHETTE (TRATTO CARREGGIATA VERSO IL 
BORGHETTO - PER SVOLGIMENTO EVENTO PUBBLICO 
DENOMINATO BORGHETTO & ROLL - SABATO, 09 AGOSTO 2025). 

 
IL RESPONSABILE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
PRESO ATTO della richiesta presentata dal legale rappresentante dell’Associazione “SBAM E.T.S.” - sig.ra L.B. - per 
vietare la circolazione e sosta dei veicoli, sabato 09 agosto p.v., sulle carreggiate delle vie e piazze precisate in oggetto, 
per consentire lo svolgimento dell’evento in condizioni di sicurezza, che prevede l’allestimento delle strutture 
necessarie sulle aree interessate. 
VERIFICATI la legittimità dell’istanza e l’avvio del procedimento per il rilascio delle autorizzazioni necessarie. 
RITENUTO necessario adottare provvedimenti di modifica alla viabilità per la salvaguardia della sicurezza pubblica e 
della circolazione stradale sulle aree interessate, mediante prescrizione del “Divieto di circolazione e sosta” dei veicoli. 
CONSIDERATO il momento di aggregazione sociale connesso all’evento in oggetto. 
VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30/04/92 (Codice della Strada) e s.m.i. 
VISTO il D.P.R. n. 495 del 28/12/92 (Reg.to di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada) e s.m.i. 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i.. 

 

ORDINA 
 

SABATO, 09 agosto 2025 
- dalle ore 17,00 alle ore 02,00 (di Domenica 10/08/’25) - 

 

 

- “Divieto di circolazione e sosta” con rimozione forzata dei veicoli, in Via Gozzano (compreso il tratto di 
carreggiata interno del “Borghetto”), Piazzetta del “Borghetto”, Via delle Rocchette (tratto di carreggiata verso il 
“Borghetto”). 
 

 
 

DEROGHE E PRECISAZIONI 
 

-  La presente ordinanza durante il periodo di validità annulla gli altri provvedimenti con la medesima contrastanti.  
- I provvedimenti adottati con la presente ordinanza hanno efficacia anche nei confronti dei veicoli appartenenti a 
titolari di "Autorizzazioni o Permessi speciali". Per quanto possibile e compatibilmente con le esigenze del caso, 
tenendo conto dell’incolumità e della sicurezza delle persone e/o cose, è consentito il transito ai residenti/domiciliati per 
accedere/recedere dalle autorimesse site nella zona. Dai provvedimenti di cui alla presente ordinanza sono esclusi i 
veicoli di emergenza e soccorso, quelli utilizzati dal personale volontario delle O.d.V. e dagli organizzatori dell’evento, 
limitatamente al tempo necessario.  
- Nel periodo di validità dell’ordinanza, per cause legate a maltempo, vuoti organizzativi o temine anticipato 
dell’evento, potrebbe non essere più necessaria l’interdizione al transito dei veicoli e/o alla sosta, con conseguente 
rimozione della segnaletica stradale temporanea di divieto e ripristino della viabilità ordinaria. 
 

                                               APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA 
L’organizzatore dell’evento è incaricato per l’apposizione della segnaletica temporanea di divieto di circolazione e 
sosta, con le  relative appendici integrative sull’area interessata, nonché la transennatura, ove necessaria. La segnaletica 
riguardante il divieto di sosta con rimozione forzata dovrà essere collocata almeno 48 ore prima. 
 

   RIMOZIONE DEI VEICOLI  
I veicoli in sosta vietata saranno rimossi secondo le norme previste dagli artt. 159 e 215 del D.Lgs. n. 285/92 e dagli 
artt. 354, 397, 398 del D.P.R. 495/92 e depositati presso la “R.S. Auto S.r.l.” avente sede a Cerone di Strambino (To), in 
Stradale Ivrea n. 27.  Le spese di rimozione e di custodia saranno addebitate a totale carico dei trasgressori. 
 



 PUBBLICITA' 
La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale Elettronico - 
comunicazione all’U.r.p. - notificazione di copia all’organizzatore dell’evento - qualsiasi altra forma di pubblicità non 
in contrasto con le vigenti norme di legge. 

VIGILANZA 
Il personale del Corpo di Polizia Municipale, nonché gli appartenenti alle Forze di Polizia di cui all'articolo 12 c. 1 del 
D. Lgs. n. 285/92, sono incaricati dei controlli per il rispetto dei provvedimenti contenuti nella presente ordinanza. 
 

RICORSI 
Avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso, entro 60 giorni dalla data di 
pubblicazione della presente ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte.  
 

Dalla sede del Comando, 05/08/2025    
 

Il Responsabile 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
 dell'Amministrazione Comunale di Ivrea. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento
 è stato emanato da:

Paolo Molinario in data 05/08/2025


